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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LA-919059964-E4-2022 (02/2022)
RELATIVA AL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL SUMINISTRO DE UNA PLATAFORMA
TECNOLOGICA PARA EL NUEVO SISTEMA DE GESTION REGISTRAL (SGR) PARA EL USO DEL
FOLIO REAL ELECTRONICO, INTERCAMBIO SEGURO DE INFORMACION REGISTRAL Y
CATASTRAL, TRAMITES POR INTERNET, Y CAPTURA DE ACTOS JURIDICOS.

JUNTA DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 14:30 horas del dia 22 de
julio del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria de la presente licitacion, encontrdndose
reunidos en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. Piso 9 (Edificio las Ventanas),
entre calles Dr. José Maria Coss vy Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp. 64000,
los suscritos LA C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, quien interviene
conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25 fracciones llI, IV, V, transitorio
tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién Plblica para el Estado de
Nuevo Leén, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos 5 fraccion |V inciso b), 24
fraccién V y demas relativos del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademas
con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion
PUblica Estatal; EL LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en representacién de la Secretaria de
Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES, en
representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO
ESPINOZA GUAJARDO, en representacién de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica
" Estatal: los representantes de la Unidad Requirente, asi como los licitantes interesados de la
presente Licitacién, cuyas firmas se encuentran en esta acta; con fundamento en el articulo 33y 33
bis y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, y
articulos 45, 46 y demés relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se
procede a dar inicio a la sesién de junta de aclaraciones de la Licitacion Pdblica Nacional Presencial
NO. LA-919059964-E4-2022 (02/2022), relativa al Servicio especializado para el suministro de una
plataforma tecnoldgica para el nuevo Sistema de Gestidén Registral (SGR) para el uso del Folio Real
Electrénico, intercambio seguro de informaciéon registral y catastral, trdmites por Internet, v
captura de actos juridicos, con la lista de asistencia de los participantes que hasta este momento
han manifestado su intencién de participar en los términos senalados en el punto 5 de las bases del
presente concurso:
e FUTUVER S.A. DEC.V.
o EISBERG WIRELESS TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V.
e SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.A. DE C.V.

En este acto se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las Basea de |3 presente
Licitacion.
UNICA.- Numeral 18 EVALUACION DE PROPUESTAS Y CRITERIO DE ADJUDICACION, se agrega la

siguiente leyenda:
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'Sélo se evaluara a las propuestas que alcancen un minimo de puntaje de 80 puntos, de los 100
establecidos”

A continuacién, se procede a dar respuesta a las prequntas presentadas por el licitante interesado
FUTUVER S.A. DE C.V.: a

Referencia. | FICHA TECNICA

Descripcién de los servicios (subpartidas):

2. Suministro de una plataforma tecnolégica web para realizar tramites
digitales a través del uso del Folio Real Electrénico, de la Firma Electrénica y
del Cédigo QR, asi como la parametrizacién y adecuaciones necesarias al nuevo
Sistema de Gestién Registral (SGR) para el ingreso por la ventanilla fisica de los
actos juridicos de propiedad adicionales al inciso anterior y por la ventanilla
digital de los actos juridicos de propiedad estandarizados y la adaptacién de su
flujo de operacién correspondiente a los roles con que cuenta la Oficina del

Segundo Distrito Registral con sede en Cadereyta. §

Pregunta 1. | Si en el punto anterior, el 1 de la ficha técnica, se menciona una plataforma
tecnoldgica web para procesar los 10 actos enlistados. ¢Puede la convocante
precisar a qué actos se refiere en este punto 2 como 'los actos juridicos de
propiedad adicionales al inciso anterior'?

Respuesta. | Los trdmites actuales del IRCNL pueden visualizarse en la liga siguiente: %"

http://retys.nl.gob.mx/servicios/dependencias?title=&field_dependencia_tid=600
Referencia. | FICHA TECNICA

Descripcidn de los servicios (subpartidas):

2. ..

También la plataforma tecnoldgica web deberd ofrecer mediante el médulo
correspondiente servicios de tramitologia por Internet, desde la pagina web
del IRCNL; accesible por cualquier persona desde un equipo de computo con
un navegador, teléfono inteligente o tableta electrénica con la posibilidad de
iniciar un trdmite via Internet, sin tener que acudir a las oficinas del IRCNL, asi
como concluirlo por esta misma via. Inicialmente se podran realizar hasta 05
tramites registrales y catastrales.

Pregunta ¢Puede la convocante precisar si con el acceso desde un teléfono inteligente o
2. tableta requerira del desarrollo de una App Mévil, o simplemente la pagina web debe
ser responsiva para adaptarse a su consulta desde estos dispositivos?

Respuesta. | Noserequiere el desarrollo de una App Mévil, con el simple hecho de que las paginas
web de la plataforma tecnoldgica web sean responsivas para adaptarse a su

consulta desde un teléfono inteligente o tableta electrénica es suficiente.
Referencia. | FICHA TECNICA ‘

=

:5;@

AT
Z

Descripcién de los servicios (subpartidas):
4. Implementacién, capacitacién y acompafiamiento en el uso del nuevo {J
Sistema de Gestién Registral (SGR) para la Oficina del Segundo Distrito
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Registral con sede en Cadereyta y para la Oficina del Primer Distrito Registral
con sede en Monterrey, incluyendo un total de 08 capacitaciones a grupos de
15 funcionarios respectivamente.

Pregunta
3,

El punto 1y 2 de este mismo apartado solicita una plataforma tecnoldgica adaptada
a los roles de la Oficina del Segundo Distrito Registral con sede en Cadereyts, pero
en este punto 4 se solicita la implementacion, capacitacion y acompafiamiento en
la oficina antes mencionada, y en la oficina del Primer Distrito Registral con sede en
Monterrey ¢podria la convocante precisar el alcance para las subpartidas 1y 2, toda
vez que en ellas solo mencionan Ia oficina de Cadereyta o cudl debe ser el alcance
de la capacitacidn para Ia sede en Monterrey?

Respuesta.

La capacitacién solicitada es para un total de 08 capacitaciones a grupos de 15
funcionarios de ambas oficinas.

Referencia.

FICHA TECNICA

Descripcién de los servicios (subpartidas):

5. Captura de 126,194 actos juridicos y/o carétulas de predio del acervo digital
de la Oficina del Segundo Distrito Registral con sede en Cadereyts, la cual
incluye los municipios de Cadereyta, Juérez y Los Ramones; Se considera la
realizacién de un estimado del 21% de los actos juridicos y/o carétulas de
predio.

En este proceso se considera el analisis, verificacion y la captura de los actos
juridicos registrales vigentes, que permitan la creacién de Folios Reales
Electrénicos. La captura se realizard con base en las imégenes digitalizadas de
los libros, legajos y deméas documentos, en el nuevo SGR del IRCNL, entre los
cuales se debera analizar, verificar e integrar el antecedente de los Folios a
crear.

6. Captura de 463,806 actos juridicos y/o carétulas de predio del acervo digital
de la Oficina del Segundo Distrito Registral con sede en Cadereyta, la cual
incluye los municipios de Cadereyta, Juadrez y Los Ramones; Se considera la
realizacién de un estimado del 79% de los actos juridicos y/o caratulas de
predio.

En este proceso se considera el anélisis, verificacion y la captura de los actos
juridicos registrales vigentes, que permitan la creacién de Folios Reales
Electrénicos. La captura se realizard con base en las imagenes digitalizadas de
los libros, legajos y demas documentos, en el nuevo SGR del IRCNL, entre los
cuales se deberé analizar, verificar e integrar el antecedente de los Folios a
crear.

Pregunta
4,

De la simple lectura, se entiende que ambas subpartidas hacen referencia al mismo
servicio, por lo que se solicita responder si ¢existe alguna implicacion técnica o
cronolégica considerada por |a convocante. misma que motivé separar la solicitud
de captura del 100% de los actos solicitados en 2 subpartidas?
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Respuesta. | No existe una implicacion técnica o cronoldgica que motivé separar la solicitud de
captura en 2 subpartidas.

Referencia. | FICHA TECNCIA

Bases para la convocatoria:

Q..

Se evaluard la mejor propuesta que garantice la seguridad y confiabilidad de |a
informacién.

Pregunta Se solicita a la convocante aclarar qué paradmetros tomarad en cuenta para esta /Q
5. evaluacion.

Respuesta. | Las propuestas se analizaran, aplicando el método de evaluacién por puntos y
porcentajes, y evaluaran utilizando los criterios que se mencionan en las bases de
la licitacién pUblica nacional presencial No. LA-919059964-E4-2022(02/2022), en
particular en el numeral 18.

Referencia. | CONVOCATORIA QUE CONTIENE LAS BASES PARA LA LICITACION

2. INFORMACION GENERAL DEL DESARROLLO DE LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL.

Pregunta Se advierte de la tabla que se presenta en el numeral en comento, que entre la
6. publicacion de la Convocatoria y el Acto de Presentacidén y Apertura de
proposiciones solo existen 9 dias naturales y no los 10 dias minimos que se sefialan
en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico en su
Articulo 32, para el caso, en que no puedan observarse los plazos indicados en ese
articulo porque existen razones justificadas debidamente acreditadas en el
expediente siempre que ello no tenga por objeto limitar el nimero de participantes;
por lo anterior para dar pleno cumplimiento a la Ley, se debe considerar que para
cumplir con el plazo de diez dias naturales es necesario recorre un dia el Acto de
Presentacién y Apertura de proposiciones, informando que la Licitacidn se realiza
bajo la modalidad de plazos reducidos ¢es correcta nuestra apreciaciéon?
Respuesta. | No es correcta su apreciacién de conformidad con lo establecido en el Articulo 32.
Cuando no puedan observarse los plazos indicados en este articulo porque existan
razones justificadas debidamente acreditadas en el expediente por el area
solicitante de los bienes o servicios, el titular del area responsable de la
contratacion podra reducir los plazos a no menos de diez dias naturales, contados
a partir de la fecha de publicacién de la convocatoria, por lo anterior la fecha de Ia
publicacién se considera como dia 1, sin embargo a fin de obtener una mayor
participacién la unidad contratante y requirente no tiene invoveniente en recorrer
el Acto de Presentacién y Apertura de proposiciones.

Por lo anterior se anuncia las siguientes modificaciones al calendario para el
desahogo de los eventos:

Presentacion y Apertura de Proposiciones 01/08/2022 a las 14:00 horas.

Fallo 03/08/2022alas 13:00 horas.

Referencia. | CONVOCATORIA QUE CONTIENE LAS BASES PARA LA LICITACION

2. INFORMACION GENERAL DEL DESARROLLO DE LA PRESENTE LICITACION
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PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL.
Nota Aclaratoria

Pregunta
7.

Con base en el documento emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico
en el DOF el 20 de julio del presente afo, referente a los criterios por suspensién
temporal del Sistema CompraNet, de maneral particular a los nimeros 4y 6

1. A partir del miércoles 20 de julio de 2022, las Dependencias, Entidades vy los
entes puablicos usuarios del sistema CompraNet, deberdn reanudar los
procedimientos de contratacidén en curso, de manera presencial.

2. En los casos en los que las Dependencias y Entidades, en cumplimiento a lo
dispuesto por los articulos 30 y 32 de la LAASSP, 32 y 33 de la LOPSRM, hubieren
enviado para su publicacién en el DOF el resumen de convocatorias a la licitacién
publica y éstas aln no se hubieren publicado en CompraNet por la suspensiéon de
su operacién, no serd necesario detener el tréamite de publicacién en el DOF ni
volver a promover una nueva publicacién en el mismo, en el entendido de que el
cdmputo de los plazos para la realizacion del acto de presentacién y apertura de
proposiciones, se iniciard o reanudaré de conformidad con el Criterio 4.

Se podran establecer nuevas fechas para la realizacién del acto de presentacién v
apertura de proposiciones, a efecto de cumplir con los plazos legales, contados a
partir de la publicacién de la convocatoria en el DOF.

Se pregunta a la convocante la nueva fecha del Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones.

Respuesta.

Favor de apegar a la respuesta de la pregunta anterior, todavez que el criterio
establecido en el punto 4 refiere que los procedimientos de contratacién se
reanudaran de manera presencial, para este caso la modalidad de la licitacién es
Presencial.

Por otra parte, se procede a dar respuesta a las prequntas presentadas por el licitante interesado

EISBERG WIRELESS TECHNOLOGIES, S.A. DEC.V.:

1 | Referencia| Punto 3: ..Se deberan realizar los proyectos de iniciativas de Reformas al

Marco Juridico en materia registral, a efectos de que, en la legislacién de la
materia, se contemplen los siguientes elementos:

3.1.11. Definicién de la técnica registral del Folio Real Electrénico.

3.1.12. Definicién de los tramites registrales bajo la directriz de los principios
registrales.

3.1.13. Reconocimiento juridico de los registros digitales y del uso de la Firma
Electrénica.

Pregunta | En el entendido de que la captura de actos juridicos debe llevarse a cabo en el

nuevo SGR, y éste a su vez debe estar parametrizado con el resultante del nuevo
marco normativo, al considerar que el trabajo sobre las reformas al marco
Jjuridico requiere de la participacién y aprobacion de las mismas por parte del
Congreso Local ¢tiene la convocante considerado el tiempo que esta aprobacién
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pueda requerir y por lo tanto afectar la ejecucién total del servicio en los
tiempos y plazos definidos en la presente convocatoria?

Respuesta | La captura de actos juridicos no se verd afectada por el trabajo sobre las
reformas al marco juridico, por ende los tiempos y plazos seran los definidos en
la presente convocatoria.

Referencia| Punto 7: Migracién de la base de datos de la Oficina del Primer Distrito
Registral con sede en Monterrey al nuevo SGR. .
Se debe considerar para el proceso de migracién la instalacién,
configuracién y puesta en operacion de una plataforma para los procesos
de extraccién - transformacién - carga (ETL, por sus siglas en inglés) de
informacién, considerando la creacién de procesos de higiene y calidad de
datos que permitirdn al IRCNL contar con una Base de Datos confiable y con
un alto grado de calidad en los Folios Reales Electrénicos.

Pregunta | Considerando la importancia para la certeza juridica que demanda esta accidn,
se debe considerar como un hecho sobre este punto, que la base de datos actual
de la oficina del Primer Distrito Registral con sede en Monterrey consiste ya en
Folios Reales Electrénicos, cuya informacién debe ser migrada a la nueva
plataforma SGR y no en informacién de inmuebles que requieran también de un
analisis y validacién juridica previa creacion de su Folio Real Electrénico ¢(puede
la convocante aclarar si es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta | Es correcta su apreciacion.

Referencia| Punto Q: El Licitante deberd integrar en su Propuesta técnica los
documentos firmados por Registros Pablicos de la Propiedad en el pais que
demuestren que cuenta con la experiencia y especialidad suficiente para
llevar a cabo los servicios que se describen en los numerales 5y 6 de I3
descripcién de los servicios (subpartidas) dentro de un proceso de calidad
certificado como minimo ISO 9001:2015 para garantizar la calidad de I3
captura de actos juridicos y/o caradtulas, anexando en su propuesta copia
simple y originales o copias certificadas.

Pregunta | Se solicita a la convocante para conservar los principios de imparcialidad y
equidad en el proceso, que la experiencia y especialidad en trabajos similares por
parte del licitante sea a través de actas de entrega recepcién, cartas de
satisfaccién y/o cancelacidn de garantias como lo establecen los “Lineamientos
para la aplicacidon del criterio de evaluacién de proposiciones a través del
mecanismo de puntos o porcentajes en los procedimientos de contratacion’
emitidos por la Secretaria de la Funcién PUblica, toda vez que otro tipo de
documento especifico como las Cartas de Participacidon o Recomendacion del
equipo de trabajo, referidas en el detalle de la Evaluacién de Puntos V)|
Porcentajes establecida dentro de la Convocatoria que contiene las Bases de
esta Licitaciéon (en Ia seccidn de Evaluacion técnica, pagina 17 y 18, Capacidad del
Licitante, Equipo de trabajo, punto 1, inciso ¢), asi como punto 2, inciso a)) son

documentos que no estd obligado a emitir un servidor pUblico, ni se establecen a
en los instrumentos juridicos, para ser otorgados por las contratantes.
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Respuesta

Se aclara y se presisa que lo que se solicita con este requisito a efecto de
evaluacion son contratos y actas de entrega.

Referencia

Punto Q: ..El Plan de trabajo que se presente no debe exceder |a fecha limite
de entrega de los servicios del 31 de diciembre del presente afo, y las
capturas a entregar no serdn menores a la cantidad comprometida en el
alcance de esta convocatoria, como se describen en los numerales 5y 6 de
Ia descripcién de los servicios (subpartidas).

Pregunta

¢La convocante realizé algln calculo previo para considerar que los alcances del
presente servicio pueden ser plenamente atendidos en el tiempo sefialado,
dados los requerimientos establecidos en la presente convocatoria que
contiene las bases de la licitacion?

Respuesta

Es correcto si se realizé.

Referencia

Punto 1: Suministro de una plataforma tecnolégica web para realizan
tramites digitales a través del uso del Folio Real Electrénico, de la Firma
Electrénica y del Cédigo QR, asi como la parametrizacién y adecuaciones
necesarias al nuevo Sistema de Gestién Registral (SGR) ..

Punto 2: Suministro' de una plataforma tecnolégica web para realizar
tramites digitales a través del uso del Folio Real Electrénico, de la Firma
Electrénica y del Cédigo QR, asi como la parametrizacién y adecuaciones
necesarias al nuevo Sistema de Gestién Registral (SGR)...

Pregunta

Al tratarse del suministro de una Plataforma Tecnolégica para el nuevo Sistema
de Gestidn Registral, no se observan en los pliegos referencias o requerimientos
en cuanto a su cumplimiento con mejores practicas de desarrollo de software,
seguridad de la informacién o aseguramiento de |a calidad en su desarrollo por
lo que nos permitimos preguntar ¢Coémo deben considerarse los mismos? ¢Cual
es el estdndar minimo que deben cumplir?

Respuesta

La descripcién de los servicios se evaluard conforme a lo establecido en los
puntos 1y 2, asi como lo establecido en la Ficha Técnica.

Referencia

Punto lI: Instalacién de la plataforma web para el SGR en la infraestructura
del Data Center del IRCNL.

Pregunta

Al tratarse del suministro de una Plataforma Tecnoldgica para el nuevo Sistema
de Gestiébn Registral, no se observan en los pliegos requerimientos o
especificaciones sobre la infraestructura tecnolégica sobre la cual deba
implementarse y operar el nuevo SGR ¢Se tiene alguna precisiéon y/o
requerimiento sobre la infraestructura?

Respuesta

El Licitante ganador deberd instalar la plataforma web para el SGR en la
infraestructura del Data Center del IRCNL. La informacién necesaria para ello,
serd proporcionada al Licitante ganador.

Referencia

Descripcidén de los servicios, Puntos 5, 6 y 7.

Pregunta

Al tratarse de la captura de actos juridicos y migracion de datos, no se observan
en los pliegos referencias, requerimientos, certificaciones o mejores practicas
en cuanto a la seqguridad de la informacién ¢Se tiene alguna precision y/o

requerimiento sobre la seguridad de la informacion?
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Respuesta

No se tiene alguna precision. Favor de apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la
presente Licitacion.

Referencia

Punto 18: Evaluacién de propuestas y criterio de adjudicacién:

..Se utilizara el criterio de Servicios Especializados de conformidad con el
articulo 11, inciso C, seccién cuarta de los “Lineamientos para la aplicacion
del criterio de evaluacién de proposiciones a través del mecanismo de
puntos o porcentajes en los procedimientos de contratacién” emitidos por
la Secretaria de la Funcién Plblica y publicados en el Diario Oficial de la
Federacidén del 9 de septiembre de 2010. De acuerdo con los rangos
establecidos en los lineamientos, la proposicién técnica tendrd una
ponderacién equivalente al 80% y la proposiciéon econémica un 20%...

Pregunta

Consultando el documento sefalado, se entiende que se refieren al lineamiento
DECIMO PRIMERO, de la seccidén cuarts, de los “Lineamientos para la aplicacién
del criterio de evaluacidn de proposiciones a través del mecanismo de puntos o
porcentajes en los procedimientos de contrataciéon” emitidos por la Secretaria
de la Funcién Plblica y publicados en el Diario Oficial de la Federacién del 9 de
septiembre de 2010, en el cual se establece en su primer parrafo que es para
procedimientos de contratacién de servicios de consultorias, asesorias,
estudios e investigaciones sujetos a la Ley de Adquisiciones y para los cuales
existe la modalidad en que la proposicién técnica tiene una ponderacion
equivalente al 80% y la proposicién econémica un 20%.

Sin embargo, de conformidad con lo establecido en el documento de
Convocatoria que contiene las Bases de esta licitacién, no se invoca, ni se
establece una asesoria, consultoria, estudio o investigacién y por el contrario,
dados lo solicitado, méas bien, se establece un servicio distinto a éstos, el cual
atendiendo a los lineamientos en comento, estd incluido en el DECIMO, de la
misma seccién, el cual indica que la puntuacién o unidades porcentuales para I3
propuesta técnica serd de 60 maxime y la econdémica 40, estableciendo sus
propias condiciones para efectuar la evaluacion.

Por lo anterior, se solicita de la manera mas atenta a la convocante manifestarse
al respecto y sefialar si es correcta nuestra apreciacion vy se haran los cambios
correspondientes o que se sirvan precisar en qué parte de Is Convocatoria que
contiene las Bases se establece o justifica que se trata de un servicio de
consultoria, asesoria estudio o investigacién, dada la implicacion legal para
poder participar en la licitacién, respecto al objeto social de las empresas que
pretendan participar.

Respuesta

Favor de apegarse a lo establecido en el numeral 18 de las Bases de la presente
Licitacion.

Referencia

Punto 3: Reglas de la presente licitacidn pblica nacional presencial:

4.7 PROPUESTAS CONJUNTAS. - En la presente Licitacién, no se aceptaran
propuestas conjuntas, por lo gue los participantes sélo podran presentar
una proposicién por empresa o persona toda vez que se efectuars el anélisis

de las proposiciones aplicando el método de evaluacién por puntos y
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porcentajes, dado que el servicio conlleva el uso de caracteristicas de alta

especialidad técnica de acuerdo a los Oficios No. IRC/UAYF/234/2022, y

IRC/UAYF/424/2022 lo anterior conforme al articulo 36 y 36 bis fraccién |,

de la ley de la materia.

Pregunta | LaLey de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico sefiala:
Articulo 29 La convocatoria a la licitacion pdblica, en la cual se
establecerdn las bases en que se desarrollars el procedimiento y
en las cuales se describirdn los requisitos de participacion, deberd
contener:

XI. La indicacion respecto a s/ la contratacion abarcars uno o mas
ejercicios fiscales, s/ seré contrato ablerto, y en su c3so, /3
Justificacién para no aceptar proposiciones conjuntas;

Y es el caso que en el numeral 4.7 de la Convocatoria que contiene las Bases de
la Licitacién, no se justifica la determinacién de la convocante para no aceptar
propuestas conjuntas, toda vez que el hecho de que el servicio conlleve el uso
de caracteristicas de alta especialidad técnica no es fundamento legal para esto,
considerando lo sefialado en los articulos 36 y 36 bis, fraccién primera, invocados
en el documento.

Por lo cual, se solicita atentamente a la convocante permita ia participacion de

propuestas conjuntas o justifique de manera motivada y fundamentada, su

determinacién de no aceptarlas.

Respuesta | Favor de apegarse a lo establecido en el numeral 4.7 las Bases de la presente

licitacién, toda vez que de la natuarelza del servicio y el antecedente del estudio

de mercado, la unidad requirente no solcitd la participacion conjunta.

Finalmente, se procede a dar respuesta a las preqguntas presentadas por el licitante interesado
SERVICIOS PROFESIONALES GISNET, S.A. DEC.V.:

1 | Referencia| Cldusula Segunda (Tiempo de Entrega), del "MODELO DE CONTRATO”
(pdgina 45).

Pregunta [(Podria aclarar Ia Direccion de Concursos a qué se refiere con la entrega parcial
del vuelo fotogramétrico?

Respuesta [Favor de apegarse a lo establecido en el punto 12.1 “TIEMPO DE ENTREGA" de las
Bases de la presente Licitacién, en el cual se establece que el servicio se ejecutara
en 5 meses, con entregas mensuales a partir del primer mes de trabajo y reporte
final al término del servicio.

s
[~

Se les informa a los participantes lo siguiente:

1. De conformidad con lo establecido en la presente junta de aclaraciones, deberan
presentar el dia 01 de Agosto del afio en curso a las 14:00 hrs., los sobres que contengan las @

Proposiciones Técnicas y Econémicas en el evento de Presentacién y Apertura de Proposiciones,
solicitados en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitacion, siguiéndose el procedimiento
sefialado articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy Servicios PUblicos.
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2.Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y aclaraciones que
dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de Is Licitacion, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, en términcs del
articulo 33 del citado ordenamiento legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta.

La presente sesion fue videograbada y la presente forma parte integrante del acta.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacion de
la Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA.

SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

f. ]
= /’) : .
LIC. PAOLA GABRIELA-SERRANO RODRIGUEZ. LIC. ANGEL YABIRVALDES RANGEL.
Ls 4
POR LA SECRETARIA D NOMIA. POR LA CONTRI Y TRANSPARENCIA
7 GUBERNAMENTAL, s
_ i \x
LIC. JUAN FRANGISE0 ESPINOZA GUAJARDO. LIC. VERONICA ELIZABETH SANTANA TORRES.

(Quedan a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de Iz Contraloria
v Transparencia Gubernamental,)

A : o UNIDAD REQUIREN
SECRETARIO _ TECNICO  DEL ~ COMITE ~ DE  40ppiNADOS RAFAO DEL INSTITUTO
L ESTADO DE NUEVO

ADQUISICIONES LA ADMINISTRACION PUBLICA prcicrpal A
i =7

LIC. DENISSE ARRAMEDE MORALES. LIC. IENACIO TREVIRIO SALINAS
/

[ ’

UNIDAD REQU
DIRECTOR DE INFORM, DEL INSTITUTO
REGISTRAL Y CATASTRAL |DEL ESTADO DE NUEVO

LEON C aenol, 3
' i \

ING.JAVIEWERNANDE% DUENAS

\
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LISTA DE ASISTENTES

1. FUTUVERS.A.DEC.V., .
C. ARIANA CORTES MENDEZ

2. EISBERG WIRELESS TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V.,
C. OMAR IVAN MONROQY CASTILLO

Hoja de firmas perteneciente al Acta de Junta de Aclaraciones de Ia Licitacion Publica Nacional Q@ NO. LA-919059964-E4-2022 (02/2022),
relativa al Servicio especializado para el suministro de una plataforma tecnolégica para el nuevé-Siste&ma de Gestidn Registral (SGR) para el uso
del Folio Real Electrénico, intercambio seguro de informacion registral y catastral, trémites por Internet, y captura de actos juridicos.

§
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